TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 07 de maio de 2010.

Comunicação n° 282/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16:30 horas do dia 12
de maio de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

DOUGLAS COSTA SILVA ANGRA DOS REIS EC ART. 254 CBJD

THIAGO RAMOS DA MASCENA SENDAS EC ART. 250 CBJD

ALEXANDRE DA SILVA CRISOSTOMO ITAPERUNA EC ART. 250 CBJD

JOSIMAR HIGINO PEREIRA LUCIO CFZ DO RIO ART. 243-F CBJD

ANDRE DE PAULA BARRETO AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

WILLIAN CHRISPIN DOS SANTOS SILVA TIGRES DO BRASIL ART. 254-A CBJD

EMERSON DANTAS DA SILVA MACAÉ ESPORTE FC ART. 250 CBJD

BRUNO VEIGA MATOS FLUMINENSE FC ART. 258 § 2º CBJD

MANOEL PINHEIRO DA SILVA MUNIZ MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

EDMAR PEREIRA DA SILVA BANGU AC ART. 254 § 2º CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

ANGRA DOS REIS JOGO: CERES FC x ANGRA DOS

REIS EC – 17/04/10 – SERIE B –

PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

BONSUCESSO FC JOGO: ITAPERUNA EC x

BONSUCESSO FC – 17/04/10 –

SERIE B –  PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

CFZ DO RIO SC JOGO: CFZ DO RIO x AD

CABOFRIENSE – 17/04/10 –

SERIE B - PROFISSIONAL

ART. 206 CBJD

ARBITROS

PHILIP GEORGE BENNETT

(ÁRBITRO DA PARTIDA)

JOGO: CERES FC x ANGRA DOS

REIS – 17/0/10 – SERIE B -

PROFISSIONAL.

ART. 266 CBJD

ARBITRO INTIMADO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

DANIEL E.S. PARRO. JOGO: CFZ DO RIO x AD CABOFRIENSE –

17/04/10 – SERIE B - PROFISSIONAL.

DIRIGENTES

ARTUR ANTUNES COIMBRA CFZ DO RIO ART. 258 CBJD.

MARCIO LIMA BITENCOURT (TECNICO) AD CABOFRIENSE ART. 243-F CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:30 horas do dia 12 de maio de 2010, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº
47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 07 de maio de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ